МУНИЦИПАЛЬНОЕ Б10ДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» СЕЛА АРОМАТНОЕ

БАХЧИСАР АЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

17.01.2022 с. Ароматное N28-0Д

о создании бракеражной комиссии

в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного
ассортимента продуктов питания в МБДОУ «Солнышко» С. Ароматное

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Севостьянова И. А - заведующий ДОУ

Члены комиссии: Бондаренко Е.В.- медсестра;
Дудченко Е.А - повар;
Афонасенкова АВ. - председатель ПК, зав. по АХЧ;
Джемелединова А А - старший воспитатель.

•!

•

2. Утвердить план работы комиссии на 2022 год (Приложение 1.)
3. Комиссия обязана:
3.1. снимать пробу готовых блюд сразу после того, как продукцию приготовили, но еще не
реализовали; ,..
3.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой -".кулинарной
продукции; L·

3.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать "выходу
блюд, указанному в меню-раскладке.
4. Ежеквартально представлятъ заведующему отчет о результатах проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии
ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.

6. Контроль за исполнение~~~~~~ю за собой.

(/; ':~P:~:\:~:~.,~:~~<~t;\ f):f
Заведующий МБДОУ !J села АРОIд'(нсе. \i~\'

\.о t Ба)(чv.сар"ii\ского [Jа.щv,,\ i~j .
«Солнышко» с. Арома ff!.~реСПУБJ'!'''\(И \{p"IM /'_-/ . '/Г И.А. Севостьянова

W ОГРН 11591020.й219/.с.;'! V
'~~. ~ИНН 91040045З%$"t'?4

o/l)f.t~y.."':/7

С
~v .... э~'~.;У

приказом ознакомлены: .",-~

Бондаренко Е.В.

ФИО Должность

Джемелединова АА
Дудченко Е.А

Приложение 1
к приказу N2 8-0Д от 17.01.2022

БДОУ «Солнышко»

2022 год

Мероприятия Сроки выполнения Ответственные
Проведение организационных 3 раза в год Председатель комиссии
совещаний

Контроль сроков реализации 1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии
продуктов кладовщика

s

Отслеживание составления 1-2 раза в неделю Члены комиссии
меню в соответствии с
нормами и калорийностью
блюд
Контроль санитарно- постоянно Член комиссии, председатель
гигиенического состояния
пищеблока "' ".

L·
--'--

Разъяснительная работа с 3 раза в год Председатель комиссии
педагогами

Работа с родителями 2 раза в год Старший воспитатель

Отчет на совете ДОУ о Декабрь, май Председатель комиссии
проделанной работе

;,.
I

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Кому выдан: Севостьянова Инна Анатольевна
Действителен: с 2022-09-21 до 2023-12-15

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП